
COMITE REGIONAL DES PECHES MARITIMES 
ET DES ELEVAGES MARINS DE BRETAGNE 

---Article L 912-1 et suivants du Code Rural et de la Pêche Maritime--- 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 - Fax : 02-23-20-95-96 

www.bretagne-peches.org 
1 

DECISION N°002-2021 DU 6 JANVIER 2021 
 

FIXANT LES JOURS DE RATTRAPAGE ET LA LISTE DES NAVIRES AUTORISES EN RATTRAPAGE 
 POUR LA PECHE DES COQUILLES SAINT-JACQUES SUR LES SECTEURS 1 ET 4 DU GISEMENT DE LA BAIE 

DE SAINT-BRIEUC DANS LES CÔTES D’ARMOR 
CAMPAGNE 2020-2021 

 
 
Le Président du Comité Régional des Pêches Maritimes et des Elevages Marins (ci-après dénommé CRPMEM) 
de Bretagne, 
 

VU la délibération 2020-011 « COQUILLES SAINT-JACQUES - COTES D’ARMOR – A » du 25 septembre 2020 

du CRPMEM fixant les conditions d'attribution de la licence de pêche des coquilles Saint-Jacques sur les 
gisements classés des Côtes d’Armor ; 

VU  la délibération 2016-051 « COQUILLES SAINT-JACQUES - COTES D’ARMOR – B » du 29 septembre 2016 

du CRPMEM fixant le nombre de licences de pêche des coquilles Saint-Jacques sur les gisements classés 
des Côtes d’Armor ; 

VU la délibération 2020-013 « COQUILLES SAINT JACQUES-COTES D’ARMOR - B2 » du 25 septembre 2020 

du CRPMEM fixant les conditions de pêche des coquilles Saint-Jacques dans les Côtes d’Armor ;  

VU la délibération 2018-057 « COQUILLES SAINT-JACQUES – CÔTES D’ARMOR –C2 » du 21 septembre 2018 

du CRPMEM relative à une contribution des professionnels sur tous les apports de coquilles Saint-Jacques 
pêchées dans les Côtes d’Armor ; 

VU la décision 182-2020 du 21 décembre 2020 fixant la suite du calendrier et les horaires de pêche des coquilles 
Saint-Jacques à la drague sur les secteurs 1 et 4 du gisement de la Baie de Saint-Brieuc – campagne 2020-
2021 ; 

VU la décision 177-2020 du 15 décembre 2020 fixant la suite du calendrier et les horaires de pêche des coquilles 
Saint-Jacques en plongée sur les secteurs 1 et 4 du gisement de la Baie de Saint-Brieuc – campagne 2020-
2021 ; 

VU la décision 129-2020 du 27 octobre 2020 fixant les modalités de rattrapage de pêche des coquilles Saint-
Jacques sur les secteurs 1 et 4 du gisement de la Baie de Saint-Brieuc – campagne 2020-2021 ; 

VU la demande du CDPMEM des Côtes d’Armor en date du 6 janvier 2021 ; 
 
Considérant la nécessité de prendre en compte les aléas inhérents à l’activité de pêche sans préjudice pour la 
bonne gestion du gisement de coquilles Saint Jacques de la Baie de Saint Brieuc,  
 
Considérant la nécessité d'encadrer la pêche des coquilles Saint-Jacques de la Baie de Saint-Brieuc sur les 
secteurs 1 et 4, et de faciliter la commercialisation des captures et d’organiser le rattrapage des jours de pêche 
perdus pour cause de force majeure, 

 
 

DECIDE 

 
Article 1 : Calendrier  
 
La journée de rattrapage est fixée au mardi 12 janvier 2021 sur les secteurs 1 et 4 du gisement de la Baie de Saint-
Brieuc.  
 
Article 2 : Organisation de la journée de rattrapage et horaires de pêche 
 
Seuls les navires inscrits sur les listes figurant en annexe participent à la journée de rattrapage prévue à l’article 1. 
 
La liste des navires autorisés au rattrapage de pêche le mardi 12 janvier 2021 de 12h45 à 13h30 (Basse Mer) est 
fixée en annexe 1 de la présente décision. 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 - Fax : 02-23-20-95-96 

www.bretagne-peches.org 
2 

La liste des navires autorisés au rattrapage de pêche le mardi 12 janvier 2021 de 11h30 à 13h30 (Basse Mer) est 
fixée en annexe 2 de la présente décision.  
 
Pour les navires pêchant les coquilles Saint-Jacques à la drague, la pêche aura lieu dans les mêmes conditions que 
celles définies dans la décision 182-2020 du 21 décembre 2020.  
 
Pour les navires pêchant les coquilles Saint-Jacques en plongée, la pêche aura lieu dans les mêmes conditions que 
celles définies dans la décision 177-2020 du 15 décembre 2020.  

 
Article 3 : Dispositions diverses 
 
Le Président du CDPMEM des Côtes d’Armor est chargé de la diffusion et de l'application de la présente décision. 
 
Le Président du CRPMEM de Bretagne                                    Le Président du Groupe de Travail Coquillages 
Olivier LE NEZET                                                                  Alain COUDRAY 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 - Fax : 02-23-20-95-96 

www.bretagne-peches.org 
3 

ANNEXE 001 A LA DECISION N°002-2021 DU 6 JANVIER 2021 
 

Liste des navires autorisés au rattrapage de pêche des coquilles Saint-Jacques en Baie de Saint Brieuc  

Le mardi 12 janvier 2021 de 12h45 à 13h30 (Basse Mer) – Navires « drague »  
 

 
Ports de Paimpol / Loguivy / Pors-Even : SEULS les navires suivants sont autorisés à pêcher ce jour : 
 

PL 637431 AWENA 

PL 732555 BLEIZ MOR II 

PL 753562 CARPE DIEM 

PL 732238 DAL MAD 

PL 563120 LA P'TITE JUJU 

PL 924578 L'ARMEN III 

PL 416978 L'AUBE 

PL 907892 LE PESCADOR 

PL 333351 L'HORIZON 

SB 220576 LOUP DES MERS 

PL 689021 LOU KROGEN 

PL 333716 LUTIG NOZ 

PL 643766 MALGRE TOUT 

PL 934142 MISTRADENN 

PL 219755 PERLE DE L'OCEAN 

PL 520117 P'TIT VIKING 

PL 221232 SIRENE 

SB 690520 SKUBER MOR II 

PL 721820 USHUAIA 

 
 
Ports de St-Quay Portrieux / Le Légué : SEULS les navires suivants sont autorisés à pêcher ce jour : 
 

PL 635017 ADYCAT 

BR 385647 ALDEBARAN 

PL 494263 ALTAIR 

PL 721230 AVENTUR VAD 

SB 730408 COTE OUEST 

SB 288544 DESPACITO 

SB 221306 ETOILE POLAIRE  

SB 276344 FILS DU SOLEIL 

PL 357468 FRESLI II 

SB 220818 GALATEE 

SB 320810 GALAXIE III 

SB 221478 GRAND PAPA 

PL 192378 HIRONDELLE 

PL 312542 KERNEO 

SB 430488 LA GODAILLE 

SB 157155 LA PALOMA 

SB 221238 LA PETITE JULIE 

PL 156633 L'ALIZE II 

SB 883597 L'AZUR 

SB 463243 LE BRUANT II  

SB 302842 LE MAL AUR 

PL 167301 L'ESPERANCE II 

BR 498410 LIBERTE 

SB 110855 LOARGANN 

PL 449621 L'OCETHAN 

SB 511513 L'ODYSSEE 

PL 770067 MAD ATAO 

SB 445974 MAEWENN MORGAN 

SB 639727 NEVER MIND 

SB 626602 OCEALINE 

PL 522800 PAOTR BIHAN 

PL 184610 PROVIDENCE 

SB 907897 ROCAMIL'S 

PL 925410 TE-TI-TAN 

PL 267832 TOULOULOU 

 
 
Ports de Dahouët / Erquy : SEULS les navires suivants sont autorisés à pêcher ce jour : 
 

SB 518418 ALBATROS II 

SB 232628 CDT COUSTEAU 

SB 221298 DISONVUZ 

SB 721900 LE COBBE 

SB 626606 LE FORBAN 

SB 601430 LE PECHE PARTOUT 

SB 221318 LE P'TIT TEM 

PL 846267 MAVERICK 

SB 221308 PEPITO 

 
 
Ports de Saint-Cast / Saint-Malo : SEULS les navires suivants sont autorisés à pêcher ce jour : 
 

SM 547400 ALSESTELA 

SB 463902 ISSEPA 

SB 594194 BLACK BASS 

SM 722240 CARPE DIEM II 

SM 925488 CORTO MALTESE 

SB 221422 COTE D'EMERAUDE 

SB 925487 DISCOVERY 

SB 192380 GWEN HA DU 

SM 689048 JEMA 

SB 601016 L'ANDREAS 

SM 561887 L'OISEAU DE L'OCEAN 

SB 626647 LE BOURRIQUET 

SB 522077 LITTLE BIG MAN 

SM 753056 MA BONNE ETOILE 

SB 334883 PETIT LOUIS 

SB 563374 TAD HAG MAD 

SM 637415 TAD HAG MAD II 

SB 925485 YOUKILAI 

 
 
 
 
 
 

 
 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 Square René Cassin - 35700 RENNES - Tél : 02 23-20-95-95 - Fax : 02-23-20-95-96 

www.bretagne-peches.org 
4 

 
ANNEXE 002 A LA DECISION N°002-2021 DU 6 JANVIER 2021 

 

Liste des navires autorisés au rattrapage de pêche des coquilles Saint-Jacques en Baie de Saint Brieuc  

Le mardi 12 janvier 2021 de 11h30 à 13h30 (Basse Mer) – Navires « plongée » 
 

 
Ports de Paimpol / St-Quay Portrieux / Erquy : SEULS les navires suivants sont autorisés à pêcher ce jour : 
 

SB 926537 CELILAU 

SB 929210 LA MENTALE 

SB 639498 L'AUTRE 

PL 927576 LE RAGNAR 

PL 930220 LE SQUALE 

PL 590168 PIERRE D'HERBIER 

 


